MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Congonhas

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

CONVOCAÇÃO Nº 23 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025

CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL DOS
CANDIDATOS

AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS – CAMPUS CONGONHAS
O(A) PRESIDENTE(A) DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO LOCAL DO
CAMPUS CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
INSTRUÇÃO NORMATIVA PROEN 1 3/2025 convoca as seguintes pessoas candidatas
para realização do processo de heteroidentificação complementar a autodeclaração
racial a ser realizado de forma presencial no endereção abaixo:

IFMG CAMPUS CONGONHAS

Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Campinho, Congonhas/MG

Candidatos e candidatas com idade inferior a 18 (dezoito) anos deverão comparecer
à entrevista na companhia de um responsável legal ou procurador munido de uma
procuração específica para este fim, munido de um documento pessoal com foto
(Código Civil - Lei nº 10406/02 | Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002). O
responsável deverá acompanhar todo o processo, permanecendo em silêncio
durante a entrevista.
A pessoa candidata deverá portar documento de identificação oficial com foto que
permita a identificação, conforme previsto no Edital do Processo Seletivo.

Candidato(a) Curso Edital Chamada Data Horário Local

ALANY VITÓRIA
BARBOSA
GUSMÃO

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

ANA BEATRIZ
SILVA PEREIRA

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

Convocação 23 Técnico Integrado 1 chamada (2538338)         SEI 23210.001694/2025-99 / pg. 1

CAUAN RAFAEL
SULLIVAN DE
OLIVEIRA
MARÇAL

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

DANIELA
SOUZA
SANTOS

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

DAVI EMANUEL
ROCHA
ARAÚJO BENTO

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

DAVI JORGE
FERREIRA DA
SILVA

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

DAVI MIGUEL
DOS SANTOS
CARDOSO

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

EDUARDA
VITORIA
MARQUES
SILVA

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

ESAQUIEL
HENRIQUE
SOUZA LIMA

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

ESTER
APARECIDA DE
SOUZA

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

GABRIEL
MOREIRA
BASILIO

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

ISABELLY
CRISTINNE
ANDRADE
NUNES PAULA

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

ISADORA
MARÇAL
ANDRADE E
SOUZA

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

KATHELLY
VITÓRIA DA
SILVA

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

Convocação 23 Técnico Integrado 1 chamada (2538338)         SEI 23210.001694/2025-99 / pg. 2

LÍVIA
ALESSANDRA
FRANÇA DA
SILVA

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

LORRAYNE
GABRIELY
OLIVEIRA
ROQUE

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

LUISA
EMANUELLE
SABARA
RODRIGUES

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

LUIZA BEATRIZ
FERREIRA
SILVA

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

MARIA
EDUARDA
BASÍLIO DA
SILVA

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

MARIA JOANA
ALVARO DE
BRITO

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

RAÍSSY LUIZA
SERAFIM
FERREIRA

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

RAYSSA
COUTINHO DE
SOUZA

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

RYAN VICTOR
GAMA DE
JESUS

Técnico
Integrado
em
Edificações

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

ANA LUIZA
RESENDE
LARA

Técnico
Integrado
em
Mecânica

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

ARTHUR
MOURA
SANTOS

Técnico
Integrado
em
Mecânica

EDITAL
786/2025Primeira 02/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

EMANUEL
DIOGENES DA
SILVA SOUZA

Técnico
Integrado
em
Mecânica

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

Convocação 23 Técnico Integrado 1 chamada (2538338)         SEI 23210.001694/2025-99 / pg. 3

GABRIEL
ANGELO DA
SILVA COSTA

Técnico
Integrado
em
Mecânica

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

GABRIEL
HENRIQUE
GOMES
BAPTISTELLI

Técnico
Integrado
em
Mecânica

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

GUILHERME
LEONARDO
FREITAS
REZENDE

Técnico
Integrado
em
Mecânica

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

ÍTALO DE
OLIVEIRA
FARIAS

Técnico
Integrado
em
Mecânica

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

JOAO PEDRO
SOUZA
CARDOSO

Técnico
Integrado
em
Mecânica

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

KERLLON
LUCIMAR DAS
DORES NEVES

Técnico
Integrado
em
Mecânica

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

LUIZ OTÁVIO
LIMA PEREIRA

Técnico
Integrado
em
Mecânica

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

NAYANE JÚLIA
REIS DE
CASTRO

Técnico
Integrado
em
Mecânica

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

STHEPHANNYE
PEREIRA
MOREIRA

Técnico
Integrado
em
Mecânica

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

VICTOR HUGO
LUCIANO
SOUZA
MARQUES

Técnico
Integrado
em
Mecânica

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

BRUNA ALVES
RODRIGUES

Técnico
Integrado
em
Mineração

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

DAVI GABRIEL
SÉRGIO

Técnico
Integrado
em
Mineração

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

Convocação 23 Técnico Integrado 1 chamada (2538338)         SEI 23210.001694/2025-99 / pg. 4

DAVI LUCAS
SOUZA
OLIVEIRA

Técnico
Integrado
em
Mineração

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

ESTHER
GEOVANNA DA
SILVA
GONÇALVES

Técnico
Integrado
em
Mineração

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

HELOIZE
EDUARDA
SEABRA SILVA

Técnico
Integrado
em
Mineração

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

INGRID
VITÓRIA DE
SOUZA VIEIRA

Técnico
Integrado
em
Mineração

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

KAIQUE
FRANCISCO
PAMPLONADA
SILVA

Técnico
Integrado
em
Mineração

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

KEMILLY
PENELOPE DE
FARIA

Técnico
Integrado
em
Mineração

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

KETHELYN
SHAYENE
RIBEIRO
MORAIS

Técnico
Integrado
em
Mineração

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

LETÍCIA MARIA
PINHEIRO
REZENDE

Técnico
Integrado
em
Mineração

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

LUDMYLLA
VITORIA
SANTOS SILVA

Técnico
Integrado
em
Mineração

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

MARIA CLARA
NASCIMENTO
SANTOS
MOREIRA

Técnico
Integrado
em
Mineração

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

YAGO SERAFIM
FERREIRA

Técnico
Integrado
em
Mineração

EDITAL
786/2025Primeira 03/12/2025 13:00h

Prédio
Administrativo
- 2º
andar

Convocação 23 Técnico Integrado 1 chamada (2538338)         SEI 23210.001694/2025-99 / pg. 5

Documento assinado eletronicamente por Adla Alves Alexandre, Presidente de
Comissão, em 26/11/2025, às 17:39, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2538338 e o
código CRC BD67B3F9.

23210.001694/2025-99 2538338v1

Convocação 23 Técnico Integrado 1 chamada (2538338)         SEI 23210.001694/2025-99 / pg. 6

	Convocação 23 Técnico Integrado 1 chamada (2538338)